
Contacto

Teléfono +34 976714410
Correo Electrónico sgtprecontratacion@aragon.es

Dirección Postal

Paseo María Agustín, 36
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRE 142-2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2021
a las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aragon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D0rZM1wvclkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de una base de emergencias para albergar los helicópteros de
transporte sanitario, protección civil e incendios forestales del Gobierno de Aragón.

Valor estimado del contrato 1.181.092,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.429.122,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.181.092,67 EUR.

Clasificación CPV
45216120 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con los servicios de emergencia.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Según documento de formalización del contrato que se adjunta.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONTRATAS VILOR, S.L.

http://www.aragon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D0rZM1wvclkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a161e8d9-0dc2-4661-adda-59c0527ffd57


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

NIF B97400626
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.171.645 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.417.690,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 142
Fecha de Formalización 07/10/2021

Contrato

PRE 142-2021 Formalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1bb3017d-6982-45ee-ab90-9010914a5b87

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/10/2021

Motivación

Motivación Según Orden que se adjunta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/08/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2021 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1bb3017d-6982-45ee-ab90-9010914a5b87
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1bb3017d-6982-45ee-ab90-9010914a5b87


Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público.

PRE 142-2021: Apertura de los Sobres A
y calificación de la documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/08/2021 a las 12:00 horas
Apertura de los Sobres A y calificación de la
documentación Administrativa.

Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público.

PRE 142-2021: Apertura y examen de los
sobres B

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/08/2021 a las 12:00 horas
Apertura y examen de los sobres B

Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público

PRE 142-2021: Apertura y examen de los
sobres C

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2021 a las 12:00 horas
Apertura y examen de los sobres C

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DURANTE EL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 



REDUCCIÓN DE PLAZO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEJORA DEL EQUIPAMIENTO DE ZONA DE VIDA Y COCINA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

MEJORA DEL SISTEMA ANTIINTRUSION Y VIGILANCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

MEMORIA DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS Y PROGRAMA DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QrOanNP83Yumq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007470705 |  2021-342915 | mié, 13 oct 2021 12:03:27:379 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
187241253601506997125639297488129669 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QrOanNP83Yumq21uxhbaVQ%3D%3D

